Liogarija Depozitare 603-17
Lénda : Dérgesé e llogarisé vietore pér vitin 2021,
Subjekti Juridik: GJYKATA THEMELORE KERGCOVE
NVAQ: _ 4005686

Né& shembullin mé poshté ju dorézojmé Llogariné Vjetore pér periudhén 01 .01.2021-

31.12.2021 né formularét e méposhtém:

1) Bilanci i gjendjes (Pasqyra e pozicionit financiar)

2) Bilanci i t& hyrave dhe shpenzimeve

3) Té dhénat shtetérore-formulari DE

4) Formulari pér strukturén dhe veprimtaring e té ardhurave - SPD
5) Formuloni DB

6) Wirman (faturén e pagesés)

KERGOVE 25.02.2022 - Personi i autorizuar,
\;\#rd'i;eZe ku

o



DEKLARATE

Nén pérgjegjésiné morale, materiale dhe penale pér saktésiné dhe vértetésine e té

dhénave té paragitura né llogarité vjetore dhe né raportin financiar

Uné Amdije Zenku me nr AME 0111966438017 si pérfagésues i autorizuar |

Gjykatés Themelore Kércové me numér identifikimi (NVAQ) 4005686 deklaroj nen

pérgjegjésiné morale, materiale dhe penale se té dhé&nat e shprehura né llogariné

vjetore dhe raportin financiar pér vitin 2021, jané té sakta dhe té vérteta.
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Mumridentfisues Kodeksetrezerve
(MVAN)

Titulli isubjektit GJYKATA THEMELORE KERCOVE
Adresa, seliadhetelefonirr.Bulevardi | Clirimit nr.17 Kércové 045-223-464

Adresa e e-postésinfo@oskicevo.mk
Mumri | vetémtatimorj 4012945107076

STRUKTURA E TE ARDHURAVE SIPAS VEPRIMTARIVE (SAV-REKATITULLAR)
Néperiudhen prej 01.01 deri 31.12.2021

73 24 25 26

KNV
(Klasifiliminacionaliveprimtanive)

Mum
r. Klasa’ Titulli2

Téardhuaratérealizuara
(né denaré)?

84.23 Veprimtarigjyqesoredhetéjurispodencés

3.250.748

_Ib-.

10.

1.

12

13.




KNV Téardhuaratérealizuara
(Klasifiiminacionaliveprimiarive) {né& denarg)’
Mr.
r. Klasa' Titulli?
14
15.
18.
7.
18. 3.250.748 |

1)Nékolonénpér Klasa® shenohetshenjanumerikepérklasén conform KNVpérveprimtarinénga e cilasubjektirealizontéardhur,

2)nékolonén ,Titull" shénohet me pérshkrim tituli | veprimtarisesipas KNV nga e cilasubjeklirealizonteardhura.
JjNékolonén Te ardhura t& realizuara * shénchetshuma e téardhuarvetérealizuarasipasveprimtanise.

VEPRIMTARIA KRYESORE E REGJISTRUAR (Me pércaktimin e shifrésdhettullittéklasésséveprimtarise e pércakiuar me

KNV)

[84[2]3

TE ARDHURA TE REALIZUARA KRYESISHT NGA__VEPRIMTARI GJYQESORE DHE TE JURISPODENCES-

(Me pércaktimin e shifrésdhetitulli i klasésséveprimtarisé e cakiuar me KNV)

Persanipérgiegjéspérpérpilimin e formulart:

Emridhembigmri

Nénshkrimi 'L!f'?

Mersiha Emini

Mé_Kercove

Me 25.02.2022

V.

{
ff

\.'_-H}s\
mbiemiipérfagésuesitligjor




) Periudha Kontrollor

| | | |4/o 0568 & |
123 4 5678910 N 12 13 14 15 16 117 18 19 20 21 22 23 24 25 2%
Ligji | Mumri identifikues Kodekse rezerve
punes
Titulli i subjektitGJYKATA THEMELORE KERCOVE GJENDJA E BILANSIT
Adresa, selia dhe telefonirr. Bulevardi i Clirimit nr.17 Kérgové 045-223-464
Numri i vetém tatimor4012945107076 = - mé daté31.12.2020
Titulli i shfrytésuesitGJYKATA THEMELORE KERGOVE _
LLOGARIA BUXHETORE 290100079560317
(n& denarg)
Shuma
NEr | Grupil Shenja e Viti mjedhés
lloganive ose POZITA PADH Viti paraprak Bruto Pérmirésimi i vierés Neto
llogarise (6-7)
1 2 3 4 5 B Fi 8
A) AKTIVA: MJETE TE
PERHERSHME(112+113+114+122+123) A
1. ] I. MIETE JOMATERIALE 112
2 D._D____n._““._dwm._m Il. TE MIRA MATERIALE DHE PASURI NATYRORE 113
Hi. MIETE MATERIALE (115 deri121) 114
3. 020 v 0292 Objekkte ndértimore 115
4. | 021 w029 |Banesa dhe objekte afariste 116




e s Shuma
r.r. | loganve ose . ——— -
bt Shenja e Viti mjedhés
iogarsn POZITA PADH " TiESIT T iers
Viti paraprak Bruto Pérmirésimi i vieres MNeto
(6-7)
1 2 3 u 5 6 i 8
5 | 0222 w029 | Paisje 117
6. | 0230294 [Teé mbjella shumvjecare 118
7. | 024 w029 [Kope baze 119
025029 | .. .. ;
g. Mijete tjera materiale 120
8 | 026 u 0294 |Avanse pér mjete materiale 121
10. 030 Il -2. MJETE MATERIALE NE PERGADITJE 122
11 04 V. KREDI DHE HUAZIME AFATGIATE TE DHENA NE
: VEND DHE JASHT VENDIT DHE MJETE e
B) MJETE NE TE HOLLA DHE KERKESA -~ 4 862896 5 150,296 5.150.296
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146)
I. MJETE NE TE HOLLA (226 deri 133) 125 2.431.448 2.575.148 2.675.148
12, 100 Llogaria 126 2.431.448 2.575.148 2.575.148
13. 101 Arka 137
4. 102 Mjete né té holla té ndara 128
15 103 Akreditive t& hapura 129
16. 104 Llogaria devizore 130
17. 105 Akreditive devizore 131
18. 106 Arka devizore 132




Mr.r.

Grupi i Shenja e
llogarive ose FOZITA FADH
llogarise
1 2 3 4
19. 108 Mjete né té holla té tjera 133
20, 11 Il. Letra me vleré 134
lll. KERKESA (136 deri 139) 135
2. 120 Kérkesa nga buxheti 136
22. 121 Kérkesa nga fondi 137
23 | 122w 129 |Kérkesa nga blerés té vendit 138
24. |1 123w 129 |Kérkesa nga blerés té huaj 139
IV.KERKESA NGA AVANSE TE DHENA, DEPOZITA
25. 13 DHE KALUCIONE 140 2.431.448 2.575.148 2.575.148
20. 14 V.KERKESA AFATSHKURTA FINANSIARE 141
27. 15 VI.KERKESA NGA TE PUNESUARIT 142
98 16 VII.RAPORTE PERLLOGARITESE FINAMNSIARE 153
: OAHOCK
99 17 Vill. KERKESA NGA SHTETI EDHE INSTITUCINE g
, TIERA e
30. | 190 po 197 |1X. KUFIZIME AKTIVE KOHORE 145
31. 198 Kufizime active kohore té tjera 146
B)MATERIALE, PJESE REZERVE DHE INVENTAR | »
IMET (148 deri1s3) &7
32. Ky | Materiale 148




Pen.

FOZITA PADH
CMeTka
1 2 3 4
33, 32 Pjesé rezerva 149
4. 36 Inventar | imét 150
35 60 Prodhimtaria 151
38, 63 Prodhime té gatshme 152
37. | 65,66 nG7 |Mallra, avanse, depozita dhe kaucione 153
MNSHPENZIME TE PAMBULUARA DHE KREDI DHE
HUAZIME AFATGJATA TE TIERA (155 deri 157) A4
38. 080 Shpenzime té pambuluara nga vitet paraprake 155
39 092 Shpenzime té pambuluara 156
40, 095 Kredi dhe huazime té pranvara afatgjate 157
41, 08 . MJETE TIERA 158
AKTIVA TOTALE (111+124+147+154+158) 159 4,862.896 5.150.296 5.150.296
42| 990 go 994 [EVIDENCA JASHTBILANSORE-AKTIVA 160




Nr.

Shuma
r. Grupil " ———
llogarive HEE Shenja e .5: mmﬁuar m____.._._”_m e n_ﬁm sé
ose paDH | (aiendja fillestare) bilansimit
llogarisé (viti rrjedhés)
1 2 3 4 5 6
. PASIVA: BURIMET E MJETEVE KAPITALE
161
{162+163)
43 q00 Kapitali shtetéror - publik 162
Kapitali | mbetur{rezerva e materialeve, pjesé
4. 901 rezervé, inventar | imét dhe letra me vleré 163
45, 9 Il Rezerva e revalorizuar 164
1. DETYRIME AFATGIATA (266 g0 172) 16g
48, 920 Detyrime nga kredi afatgjate 166
47, 822 Investiem nga persona té huaj 167
48, 823 Kredi nga bankat e vendit 168
49, 824 Kredi tjera né vend 169
50. 925 Kredi nga jasht vendit 170
51 927 Detyrime afatgjata pér depozitat dhe kaucionete -
—U_HN_._EW ra
52. 928 Detyrime tjera afatgjata 172
IV.DETYRIME RRIEDHESE TEKOBHW OBBPCKI 173 4.862.896 5.150.296
(174+175+180+181+218g+4195+196+197+158)
53. 21 a)Detyrime afatshkurta né bazé té letrave me vleré 174




Nr. Shuma
I. .
Grupi | Shenjae| Viti paraprak Shuma e dités sé
loogarive POZITA pADH | (giendja fillestare) bilansimit
ose llogaria (viti rrjedhés)
1 2 3 - 5 6

b} Detyrime afatshkurta kundrejt furnizuesve
{176 deri 179) 175

54, 220 ) Detyrime kundrejt furnizuesve vendor 176

55, 2 Detyrime kundrejt furnizuesve jasht vendit 177
Detyrime kundrejt furnizuesve pér mall, material

8. 224 dhe shérbime té pafaturizvara e

ar. 225 Detyrime kundrejt furnizuesve - qytetar 179

58, 23 ) Avanse té pranuara, depozita dhe kaucione 180 2.431.448 2.575.148
¢)Detyrime afatshkurta finasiare (182 deri 188) 181

54, 240 Detyrime na puna e pérbashkét me subjektet 182

&0, 24 Detyrime pér kredi nga vendi 183

61. 242 Detyrime pér kredi jasht vendit 18y,

62, 243 Detyrime pér mjete té investuara né vend 185

63. 245 Detyrime finansiare afatshkurta tjera 186

B4, 245 Detyrime kundrejt punétoréve 187

&9, 247 Detyrime sipas ndalesave té punétoreve 188




Nr.
r. Grupil
llogarive Shenja e
ose PFOZITA PADH
llogarisé
1 2 3 4
d) Detyrime kundrejt shtetit dhe institucioneve tjera 8
{1g0 deri 194) 189
66, 250 Detyrime nga tatami mbi vlerén e shtuar 150
251 Detyrime pér akciza 191
67. 252 Detyrime pér dogana dhe te dhéna doganore 192
Detyrime pér tatime dhe contribute sipas kontrates
66. 230 ne vepér dhe veprés sé autorit 193
69. 255 Detyrime tjera pér tatime dhe contribute tjera 194,
70. 26 dh)Raporte finansiare dhe pérllogaritése 195
71 97 e} detyrime pér tatimedhe té ardhura nga fitimi Sk
aobueka 3
#)Detyrime afatgjata pér rroga dhe detyrime tjera
72 el kundrejt punétoréve kLl
73 29 f) Kufizime kohore pasive 198 2.431.448 2.575.148
74. 98 IV. BURIME TJERA TE TE ARDHURAVE 199
PASIVA TOTAL (161+164+2165+173+199) 200 4.862.896 5.150.286
75. | 955 no 999 |EVIDENCA JASHTBILANSORE - PASIVA 201
Né Kérgove Personi pérgjegjés pér pérpilimin e bilansit #7 ¥ Udhwhegés

Me 25.02.2022

Mersiha Emini

- e




Titulli i subjektit

1 223

Llgji i
punés

Periudha
4005 B
4 567 8 1

6 8
81N
0

Numriidentifikues

[ % R
Ly —a
i S

Gjykata Themelore Kérgové

Kontrollues

16

Kodekset rezerve

Adresa, selia dhe telefonirr. Bulevardi i Clirimitnr. 17 Kércové 045-223-464
Numri i vetémtatimor4d 012945107076

(shfrytézuestémjetevengaBuxheti)

Nr.r.

10.

Grupiillo
gariveos
ellogaris
g

2

401

402

403
404

411

412

413
414

420
421

Té ardhura dhe shpenzime

gjaté vitit - Bilans itéardhuravedheshpenzimeve
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021

POZITA

SHPENZIME:

I, SHPENZIME RRJEDHESE
(002+007+012+020+024+029+033+039)

a) RROGA DHE KOMPENSIME

' (nga 003 deri 006)

Rroga dhe kompensime

Kontributepérsigurim social

Kontributetétjerangarrogat

Kompenzime
b} REZERVA DHE SHPENZIME TE
PADEFINUARA (nga 008 deri011)
Finansimi |
programevedhenénprogramevetéreja
Rezerva e pérhershme
(shpenzimetépaparashikueshme)
Rezervarrjedhése (shpenzimeténdyshme)

' Rezervapérshpenzimekapitale

c) MALLRA DHE SHERBIME
(nga013 deri 019)

Shpenzime rmuge dhe ditore

shérbimekomunale, nxemje,
komunikaciondhe transport

(n& denarg)

Shenjae
PADH

00

002
003

004

005
006

007
008

009

010
011

2
M3
014

Viti paraprak

5
915.780

Shuma

Viti rrjedhés

6
675.600



Nr.r

12,

13.
14.

15.

16. |
17.

18.

19.
20.
21.

22,

23.
24,

25.

26.
27
28.

30.

31
32.

33.

Grupii
llogari
veose
llogari
W

423

424

425
428

427

431

432

433

441
442

- 443

444

451
452

453

451
462
453
454
465

4
472

473

474

POZITA

Materiale dhe inventar i imét

Pérmirésime dhe mirembajtie medhése
Shérbime té kontraktuara
Shpenzime tjiera medhése

Punésime me kohé t& caktuar

' ¢) TRANSFERE RRJEDHESE PER FONDET
JASHTBUXHETORE
~ { prej 021 deri 023)

Transfere pér Fondin pér SPIM
Transfere pér Agjencing pér punésim

Transfere pér Fondin e sigurimit shéndetésor

d)TRANSFERE RRJEDHESE PER NJVL
(prej 025 deri 028)
Dotacione nga TVSH
Dotacione té dedikuara
| Blok dotacione

Dotacionepérkompetencatécakiuaratédeleguara

‘dh)PAGESA TE KAMATES
{oa 030 po 032)

Pagesatékamatéskundrejtkreditorévejorezident

Pagesatékamatéskundrejtkreditorévetévendit

Pagesetékamatéskundrejtnivelevetjeratépushteti
Lj}SUE‘u’ENCIGNE DHE TRANSFERE

(prej 034 deri 038)

Subvencione pér ndérmarrje publike
Subvencione pér ndérmarrje private

Transfere pér organizata jogeveritare

Transfere t& ndryshme

Pagesa sipas dokumenteve pérmbaruese
 e)BENEFITE SOCIALE

Benefite sociale

PagesatébenefitevengaFondii SPIM

PagésatékompenzimevengaAgjensiapérpunési
m
PagesatékompenzimevengaFondipérsigurimshé
ndetésor

{Shenja e
PADH

015

016

017
018
019

020

021
022

023

024

025
026
027

028

029
030
031
032

033

034
035
036

037
038

039
040
041
042

043

\iti paraprak

5

915.780

815.780

Shuma

Viti medhés

)

675.600

675.600



Nr.r

35.
36.
37.
38.

39

40.
41,

42.
43.
44,

45,

46.

47

48.

49,

50.

31,

Grupii
llogari
veose
llogari
sé

2

480
481
482

| 483

484
485

486
487
488
489

491
492

493

811,
812
dhe
813

830
831
833

FPOZITA

3

Il. SHPENZIME KAPITALE
(prej 045 deri 054)

Blerje e paisjeve dhe maginave
Objekte ndértimore

Objekte té tjera ndértimore
Blerje e mobiljgve
Mallrastrategjikdherezervatiera
Investime she mjetejofinansare

Blerjeautomjetesh

Transfer capital kahfondejobuxhetore

Dotacionekapitaiekah NJVL

Subvencionekapitaleperndérmarrjedheorganizat

ajogeveritare .

lll. SHLYERJE E KAPITALIT BAZE (prej 056
deri 058)

Shiyerje e kapitalitbazékahkreditorétjorezident
Shiyerje e kapitalitbazekahinstitucionet & vendit

Shlyerje e kapitalitbazékahniveletieratépushtetit

A.GJITHSEJSHPENZIME

(001 + 044 + 055)

B.TEPRICA E REALIZUAR E TE ARDHURAVE-
FITIMI PARA TATIMIMIT
(103 minus 059)

C. TATIME, KONTRIBUTE DHE TE DHENA
TJERA NGA TEPRICA E TE

ARDHURAVE -  FITIMI  PARA
TATIMIMIT
G.GJITHSEJ TEPRICE NGA TE

ARDHURAT- FITIMI PAS TATIMIMIT
(060 minus 061)

D, SHPERNDARJE TE NETO TEPRICES SE
TE ARDHURAVE-FITIMIT
(prej 064 den066)

Pér mbulim t& humbijes

Pérkthimnébuxhetgjegjésisht fond

Pérmbartjenévitin e ardhéshém

Shenja e
PADH

044

045
046
047
048

049
050

051

052
053
054

055
056
057
058

059

060

061

062

063

064
085
066

Shuma

Viti paraprak

815.780

2.431.448

2431448

2431448

2431448

Viti rrjedhes

675.600

2.575.148

2.575.148

2575.148

2.575.148

(=]



Mrr

52.
53.

99
96.

57.
58.

59.

60.

81.
62.
63.

g4,

65.
66.

67,

68.

Grupii
llogari
veose

llogan
s€

Ik

712
713
74

715

716
[ 4

71

o

721
722
723
724

725

731
732

733

734

FPOZITA

DH. GJITHSEJ

(059+060) = 105
nése 061 mé & madhe se 060
ateheré (059+061) = 105

TE ARDHURA:
|. TE ARDHURA TATIMORE

(nga 069 deri 076)

Tatimmbitéardhura,
ngafitimiosefitimekapitale

Kontributepérsigunim social
Tatimngaprana
Tatimevendoretemallravedheshérbimeve

' Tatimngashitjandérkombétaredhetrans
akcione (doganadhetédhéna)

Taksatévegantagépaguhennjéherg
Tatimeteshérbimevespecifike
Taksa pérshfnytézimoselejepérkryerjeve
primtarie

II.TE ARDHURA JOTATIMORE
(prej07 Bderi 082}

Teéardhurangasipérmarrseiadhetéardhurangapr

ona
Gjoba, taksagjygésoredheadministretive

Taksa dhe kompenzime
Sheérhimetjerageveritare
Teardhurajotatimoretétiera

IIL.TE ARDHURA KAPITALE
(prej083 deri 087)

Shitja e mjeteve kapitale

Shitja e mallrave
Shitja e tokésdheinvestimejomateriale

Té ardhura nga dividendat

IV. TRANSFERE DHE DONACIONE

(prej 089 deri 092)

Shenjae
PADH

067

068

069

070
071

072
073

074
075

076
o7y

078

079
080
081

082
083
084
085
086
087

088

Shuma
Viti paraprak Viti rmedhés
5 6
3.347 278 3.250.748
705.205 19,300
705.205 819,300
2.642.023 2431448




Nrr. Grupil Shenja Shuma

ogariv POZITA & PADH
eoséllo
garise Viti paraprak Viti medhés
1 2 3 4 5 6
63. 741 Transfere nga nivele tiera té pushtetit 089 2642023 2431448
70. 742 Donacione nga jasht vendit 090
71 743 Donacione kapitale ' 091
72. 744 Donacione medhése 092
V. HUAZIME VENDORE 093
(prej094 deri D96)
73. 751 Hua afatshkurta nga vendi 094
74. 753 Fletéobligime afatgjate 095
75. 754 Huazime tjera vendore 096
VI. HUAZIME JASHT VENDIT 097
{prej 098 deri100)
76. 761  Agjenci ndérkombérate zhvillimore 098
77. | 762  Qeven té huaja . 0o
78. 769 | Huazime tjerajashtvendit 100
VIl. SHITJA E LETRAVE ME VLERE
B m Shitja e letrave me vieré 101
VIIl. TE ARDHURA NGA SHLYERJA E
80. 781 HUAZIMEVE 102
Teardhurangapagesa e huazimevetédhéna
- 3.347.228 3.250.748
A, GJITHSEJ TE ARDHURA 103
(068+077+083+088+093+097+101+102)
' B. SHPENZIME TE
81, | 880 PAMBULUARA 104
{059+ 081 minus 103) _ _
' B. GJITHSEJ: 05 | 334728 3.250.748
(103+104 = 067) | =
r. TE DHENA TE VEGANTA:
89 WNumrimesatar | 106

tépunésuarvenébazétéorévetépunésnéperniu
dhénpérllogaritése(numer i ploté)

Udhéheges
Né_ Kercové :
Personi pérgjegjés pér a¥.
Data pérpilimin e Bilansit
25.02.2022

WMersiha Emini

-




Formulari _DE *“

L L -

kontrol lor |
Per judha

| | J L |afofofsfe6f8 6| [ [ | [ [ [ [ | [ [ | [ [ |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 1 1 1 1 1 16 1 . 1 2 2 =2 2 24 2 25
0 1 2 3 4 B T8 5 @ 1 =2 32 5

Lier 1 Mr. ldentifikues Kodeksi rezerve
puUnés (NVAQ)

Emri i subjektit Gjjykata themelore Kércové

Adresa vendi, tel.rr.Bulevardi i glirimit nr 17 Kérgové 045-223-464

Adresa per e-postéinfolloskicevo. mk
NVAQ 4 012045107076
SHENIME TE VECANTA
Pér evidencén shtetérore pwr shfrytwzuesit e mjeteve nga buxheti | fondeve

N den)
shuma
Grup llogarish,

I"llr.relL . Pozita Shenja e
ndor, ' &l AOP  Viti paraprak Viti aktual
d = pjesé
1 2 3 4 8 6
A Mjete jomateriale
1 000 '
Kostoja e shpenzimeve themelore, 601
2 008 ' 602
Rregullimi (rivlerésimi) 1 vierés
sé shpenzimeve 1€ themelimit
3 009 603
Amortizimi (zhvlerésimi) i
akumuluar dhe
shpenzimet themelore
4. ' 604
Vlera momentale e
shpenzimeve themelore
{<ose =1 AOP 112 nga BS
5, 001 605

Kostoja e shpenzimeve té




51

B2 |

8.3

b 4.

Grup llogarish,

llogari

d = pjesé

008

kérkimit dhe zhvillimit

Paga dhe shtesat e pagave té
punonjésve qé punojné
drejipérdrejt né kérkim dhe

zhvillimi

Kostot pér materialet dhe
shérbimet ¢ pérdorura ose t€
shpenzuara pér kérkimi dhe

zhvillimin

pozita

Amortizimi 1 pasurive t&
paluajtshme, impianteve dhe
pajisjeve t& pérdorura pér

kérkime dhe zhvillim

Zhvlerésimi i patentave dhe
licencave t& pérdorura né kérkim

dhe zhvillim

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerés

sé shpenzimeve té kérkimit dhe

606

607

shuma

Shenjae

AOP  Viti paraprak Viti aktual

608

609

610




[ 10:

13.

009

002

oos

008

002

zhvillimit

Amortizimi (zhvlerésimi) i
akumuluar i shpenzimeve pér

kérkim dhe zhvillim

Vlera aktuale e shpenzimeve pér
kérkim dhe zhvillim

(<ose=1A0P 112 nga BS)

Vlera e blerjes sé& patentave,
licencave, koncesioneve dhe &

drejtave té tjera

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerés
sé patentave. licencave,
koncesioneve dhe té drejtave té

tiera

Zhvlerésimi 1 akumuluar
(zhvlerésimi) i patentave,
licencave, koncesioneve dhe té

drejtave té tjera

Vlera aktuale e patentave.
licencave. koncesioneve dhe té
drejtave té tjera

(<ose =1 AOP 112 nga BS)

Vlera e bleré e softuent té

611

612

613

614

615

616

617




15

16.

17. |

Grup llogarish,

llogari

d = pjesé

19. |

20.

oog

009

002

00B

oog

licencuar

Pajtueshméria e vlerés
(rivlerésimi) i softuerit té

licencuar

Amortizimi (zhvlerésimi) i

akumuluar i softuerit té licencuar

Vlera aktuale e softuerit (&
licencuar

(<ose=AO0P 1121 BS)

Vlera e blerjes sé softuerit t&

zhvilluar pér pérdorim vetjak

pozita

J
Rregullimi 1 vlerés (rivlerésimi) i

softuerit 1& zhvilluar pér porosi

Zhvlerésimi 1 akumuluar
(zhvlerésimi) i softuerit t&

zhvilluar pér pérdorim vetjak

Wlera aktuale e softuerit té

zhvilluar pér pérdorim vetjak

G186

619

620

621

Shenja e

AQOP

4
622

623

624

Manoc

Viti paraprak Viti akyual






29,

a0,

3l

3z

33

34,

35

36,

Grup llogarish,

logari

d = pjesé

0o3

(o8

009

(Y]

on

on

drejtave 18 tjera jomateriale

(rivlerésim

Akumulimi
Fhvlerésimi 1 akumuluar
(zhvlerésimi) i aktiveve t& tjera

jo-materiale

pozicioni
3
Vlera aktuale e aktiveve té tjera
jo-materiale

(<ose = AOP 1121 BS)

B. MALLRAT MATERIALE
DHE THESARET NATYRORE
3emjuwrTe

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerés

58 tokés

Vlera aktuale e tokés

(<ose=AOP 1131 BS)

pyje

Harmonizimi (rivleré&simi)

vlerésor 1 pyjeve

Vlera aktuale e pyjeve

(=ose=AOP 113 nga

633

634

635
Shenja e

AOP

636

637

638

639

640

shuma

Viti paraprak

Vitis aktual




37,

8.

39

40.

4. |

42.

43. |

44.
45,

018

018

022

028

029

022

028

Harmonizimi (rivlerésimi)
vierésor i 1& mirave materiale dhe
natyrore

thesare

Mjete materiale
Vlera e blerjes sé& pajisjeve té
informacionit dhe

telekomunikacionit

Mjete materiale

Amortizimi 1 akumuluar
(zhvler&simi) i pajisjeve &
informacionit dhe

telekomunikacionit

Vlera aktuale ¢ pajisjeve té
informacionit dhe

telekomunikacionit

(<ose=A0P 117 ¢ BS)
Vlera ¢ blerjes sé pajisjeve

kompjuterike)

Rregullimi (rivlerésimi) 1 vlerés
sé pajisjeve kompjuterike

pozicioni

641

642
643

644

645

646

647

648
649




Grup llogarish,

llogari
d = pjesé

46,

47. |

48.

49,

50.

51. |

52.

53.

029

025

028

028

Amortizimi (zhvlerésimi) i i1
iakumuluar i pajisjeve

kompjuterike

Vlera aktuale ¢ pajisjeve
kompjuterike

(<ose =AOP 117 e BS)

Vlera e blerjes sé aktiveve € tjera

1¢ prekshme

Rregullimi i vlergs (rivlerésimi) i

aktiveve & tjera té prekshme

Amortizimi (zhvlerésimi) i
akumuluar i

aktive t€ yera t& prekshme

Vlera aktuale e aktiveve té tjera 1&
prekshme

(<ose = AOP 120 e BS)

Metalet dhe gurét e gmuar

Antike dhe vepra té tjera 1€ artit

Gjéra 1€ tjera me vleré

. DETYRIME

AFATSHKURTRA PER PAGAT

Shenjae

Viti
AQP

paraprak

650

651

G52

653

654

655

656

657

shuma

Viti paraprak



54,

55,

56.

57.

58.

9.

280

281

282

284

285

DHE DETYRIME TE TIERA

KUNDER PUNONJESVE

Detvrimet e pagave dhe
rimbursimi 1 pagave

(<ose =i ADP 197 nga BS)

Detyrimet pér pagat neto

(<ose =1 ADP 197 nga BS)

Kompensimet e pagés neto

(<ose =1 AOP 197 nga BS)

Taksat dhe shtesat e pagave

(<ose =1 ADP 197 nga BS)

Kontributet e pagave dhe
kompensimet e pagave

(<ose =1 AOP 197 nga BS)

D. SHPENZIMET

1. Shérbimet komunale, ngrohja,

komunikimi dhe transporti

Energjia elektrike

(<ose =1 ADP 014 nga BPR)

furnizimi me ujé dhe kanalizime

(<ose =1 ADP 014 nga BPR)

658

659

660

661

662

663



60. 664
Shpenzimet e postés, telefonit,
faksit dhe 1€ yera & komunikimit
(<ose =1 ADP 014 nga BPR)
421
61. 665
pozicioni
421
62. 666
421
3 shuma
Grup llogarish, shenjé Viti Viti aktual
: ’ paraprak
Hogari né
d = pjesé AQOP
] 2 4 5 6
63. 421 667
Karburantet dhe vajrat
(<ose =1 ADP (114 nga BPR)
Il materiale dhe inventar i im#t
64. 423 668
Uniforma ose AOP (13 nga BPR
65. 423 669
Medikamente
(<ose =1 ADP 015 nga BPR)
66. 423 670
I11. Shérbimet me kontraté
67. 423 671

komisioni i pagesés dhe
komisioni bankar

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)



68.

69.

10.

1.

12.

13, |

14,

75. |

425

425

425

425

425

426

46

464

Shérbime konsulence
(Té& drejtat e autorit)

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)

) Sigurimi i pasurive t&

paluajtshme dhe 1€ drejtave (<ose

=1 ADP 017 nga BPR

Pagesat pér organizatat
shéndetésore nga Ministria e
Shéndetésisé

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)

Shérbimet shéndetésore jashté
vendit

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)

IV. Shpenzime té tjera korrente

Shpenzime té tjera operative
(<ose =1 ADP 018 nga BPR)

V. PaszHwu
TpaHChep™

(mime dhe dekorata shletérore

(<ose =1 ADP 037 nga BPR)

Transtere te ndryshme

V1. Pérfitimet sociale

Transfertat e daljes né pension

672

673

674

675

676

677

678

679

915. 780

675. 600



76.
471
i A
471
18. 471
19. 471
Grup logarish.
llogari
d = pjesé
1 2
80. 123

(<ose = e ADP 037 nga BPR)

Ndihmé financiare njé heré dhe
ndihmé né natyré

(=ose = n& ADP 040 t&¢ BPR)

Kujdesi pér shéndetin e biméve
dhe kafshéve

(<ose = né ADP 040 & BPR)

Ushqyerja pér t& pastrehét dhe
punonjésit e jeré socialé

(<ose = né ADP 040 té¢ BPR)

680

681

pozicioni

3

.TE ARDHURAT

[. Tarifat dhe tarifat

Qiraté

(<ose =1 ADP 079 nga BPR)

662

683

shenjé
né

AOP

4

[1. Transfertat nga nivelet e tjera té

qeverisjes

Transferet nga Buxheti i

684

e méparshme Aktuale

Vit

shuma

vit



Eepublikés sé Magedonisé
(<ose =i ADP 088 nga BPR)
t€ fondeve

(<ose =1 ADP 088 nga BPR)

81. 141
Bllokimi i granteve té komunés
pér qéllime & caktuara
{(<ose =1 ADP 088 nga BPR)
82. 141 . )
E. TE DHENA TE VECANTA
83,
Numri mesatar 1 punonjésve né
bazg t€ situatés né fund & muajit
741
84,
Kércové

Mg 25.02.2022

Personi pérgjegjés pér pérpilimin e formularit

Personi pérgjegjés /¢ .

Vula .
Mersiha Emini

Data e pranimit

685

686

687

688

96

64



Kontrolloi

Kontrolli éshté kryer nga:




Republika e Magedonisé BT
Ministria e Finansave
Drejtoria pér t& ardhura publike

BILANSI I TATIMIT
pér tatimimin e fitimit

Statusi i vecanté tatimor [l *Plotéson Drejtoria pér té hyra publike
Shogatat e mbrojtura = Data dhe numri i pranimit
ZTIZH B 11/02/2022 09:59:00

Entet ndéshkueso-pérmirésuese (B 1102225701 11

Numriil vetém tatimor 4012945107076

Titulli i shkurté dhe adresa e selisé s¢ vérteté pér kontakt:
GIYKATA THEMELORE KERCOVE
BULEVARDI T CLIRIMIT 17. KERCOVE

Telefoni 095/32-565

e-postaadsisudkicevo@t-home.mk

Periudha tatimore  prej 01/01/2021 deri 31/12/2021
Afati | parashtrimit  28/02/2022
Pérmirésimi [ BT Nr.

PERCAKTIMI I TATIMIT NE FITIM

3 *pa deni
L. Rezultati finasiar né bilansin e suksesit PADH |0
01

I Shpenzime té papranuara pér géllime tatimore (shuma | 02 0
PADH 03 deri PADH 29 ]

L Shpenzime € cilat nuk jané t& lidhura me kryerjen e/ 03 0
veprimtarisé sé subjektit gjegjésisht nuk jané kusht 1
drejtpérdrejt pér kryerjen e veprimtarise dhe nuk jané pasojé
nga kryerja e veprimtarisé _

2 Kontribute t€ paguara té shpenzimeve dhe té ardhura pérsonale | 04 0
nga marrédhénia e punés mbi vlerén e caktuar

3. Kompenzime t& paguara harxhimesh t& punétorévé té cilat nuk | 05 0
jané & pércaktuar me nenin 9 paragrafi 1 pika 2 nga LTF

4. Shpenzime pér buajtje dhe transport pér persona t& jopunésuar | 06 0
t€ cilat nuk jané t€ dokumentuara konform nenit 9 paragrafi 1
pika 3-a nga LTF .

5, Shpenzime pér ushgim dhe transport t€ organizuar mbi shumén | 07 0
e pércakiuar me ligj _

6. Shpenzime né bazé 1€ kompenzimeve mujore té anétaréve & | 08 0
organen t&¢ udh¢heqes mbi vlerén e pércaktuar me ligj

i Shpenzime né bazé 1& kontributeve vullnetare t& paguara né | 09 0
fondin pensional vullnetar mbi vlerén e pércaktuar me ligj




8. Kompenzime pér persona vullnetaré dhe pér persona (& 10 0
angazhuar pér kryerje t€ punéve publike mbi vilerén e
| pérgaktuar me lig] ] :
9. Pagesa t€ fshehura & fitimit | 11 0
10. | Shpenzime pér reprezentim - . [12 0
1. | Shpenzime totale pér donacione nga Ligji pér tatime dhe | 13 0
sponzorime né veprimtarité publike, pérveg shumés sé tatimeve
pér t&¢ cilat shfrytézohet lirimi nga tatami, deri né 5% nga t& |
ardhuarat totale 1€ realizuara né vit
12. Shpenzime pér sponzorime té béra né pajtim me Ligjin pér | 14 0
donacione dhe sponzorizime né veprimtarité publike, mbi 3%
nga t€ ardhurat totale t& realizura né vit
i3 Shpenzime né bazg t& kamatés pisas kredive t& cilat nuk | 15 0
pérdoren pér kryerjen ¢ veprimtarisé s& obliguesit
14. Premmi sigurimi ¢ cilatil paguan punédhénési né dobi @& | 16 0
anétaréve t€ organeve udh&hegése dhe t& punésvarve
15 Tatime nga ndalesat t& paguara né emér t& personave (& treté té | 17 0
cilat jané n¢ barré 1€ shpenzimeve té obliguesit
16. | Dénime né t& holla dhe tatimore, penale dhe kamaté ndéshkuese | 18 0
pér mospagim né kohé té€ t&€ dhénave publike dhe @&
shpenzimeve pér pagesé té detyryeshme
17. | Pagesa e stipendive - 19 0
18. | Shpenzime pér humbje né peshé, shpérbérje, thuerje dhe prishje | 20 0
19. Shlyerje e pérhershme 1€ kérkesave (€ papaguara 21 0
20. Shpenzime pér pérmirésim 1€ vlerés sé kérkesave 1& papaguara | 22 0
21. | Shuma e kérkesave té papaguara nga huazimet | 23 0
22. | Dallimi midis ¢gmimit t& transferit dhe tregut e realizuar midis | 24 0
personave € lidhur
23. | Shuma e pjesé e kamatés sipas huazimeve & cilat jang & fituara | 25 0
nga personi I lidhur q& nuk &shté banké ose institucion tjetér i
autorizuar kreditor, gé e kalon shumén qé do t& ishte realizuar
né qofié se punchet me persona té lidhur .
24, Shuma e kamtave rrjedh&se qé burojné nga raporte me personin | 26 0
e lidhur g€ nuk éshté banké ose institucion tjetér i .
autorizuar kreditor,
25 Shuma ¢ kamatave & huave & marra nga pérfaqésiteé ose | 27 0
akcionarét — jorezidenté me sé paku 25% pjesémarrje né capital |
26. Shpenzime pér donacione né sport conform nenit 30-a dhe 30- | 28 0
b nga LTF
27. Harmonizime tjera té harxhimeve 29 0
1I1. | Baza tatimore (I+11) 30 U
IV. | Zvogélim i bazés tatimore (PADH 32+ PADH 33+ PADH34 | 31 0
+PADH 35+ PADH 36)
28. | Shuma e kérkesave t€ paguara pér t&€ cilat né periudhén | 32 0
paraprake &shté rritur baza tatimore
29. | Shuma e pjesés sé kthyer nga huazimi pér t€ cilén né periudhén | 33 0
| paraprake &shté béré rritje e bazés tatimore
30. | Dividenda té€ realizuara me pjesé€marrje me capital té obliguesi | 34
tatimor tjetér, & tatimuara me tatim mbi fitim tek paguesi




shirytézuar zvoglimi 1 tatimit t& pérllogaritur, nga njgé prej
bazave (€ nenit 30-a, gjegjésisht 30-b nga LTF

3l Pjesé ¢ humbjes e zvogluar pér shpenzime 1@ papranuéra, té | 35 0
| bartura nga vitet paraprake
32. | Shuma e investimeve (& kryera nga fitimi (riinvestimi) 36 0
V. Baza tatimore sipas zvoglimit (I11-1V) 37 0
VL. | Tatimi mbi fitim 1 pérllogaritur (V x 10%) 3 0
VII. | Zvoglim I tatimit mbi fitim té pérllogaritur (PADH 40+ | 39 0
| PADH 41+ PADH42 +PADH 35+ PADH 43)
33. | Zvoglimi i tatimit t& vlerés sé 10 sistemeve fiskale paisie pér | 40 0
| regjistrim & pagesave me t& holla 18 si guruara dhe té vena né
pérdorim -
34. | Shuma e tatimit ¢ pérfshiré né shpénzimet e tatimuara/ fitime | 41 0
: Jasht vendit (&ithholding tax) deri né shkallén e paraparé
35 Tatim ¢ ¢ ka paguar pérfaqésia jasht vendit pér fitimin e | 42 0
pérfshiré né 1€ ardhurat e personit juridik amé né RM, por jo mé |
shumé nga shuma e tatimit sipas shkallés sé paraparé né LTF
36. | Shuma e I&htésimit tatimor t& pérllogaritur pér donacionin e | 43 0
dhéné e pércaktuar né pajtueshméri me nenet 30-a dhe 30-b nga
LTF _
VIIIL | Tatimi i pérllogaritur sipas zvoglimit (VI-VI1I) | 44 0
37. | Akontacione té tatimit 1€ paguara mbi fitimin né periudhén | 43 0
tatimore
38. | Shuma e tatimit ¢ paguar mé shumé mbi fitimin i bartur nga | 46 0
periudhat paraprake tatimore
39. | Shuma e mbipagesés/ tatim mé tepér | paguar (PADH 44 — | 47 0
PADH 45 - PADH 46)
IX. | TE DHENATE VECANTA
40 Shuma totale ¢ investimeve té béra nga fitimi (reinvestimi) 48 0
41, Humbje nga vitet paraprake pér t& cilat e drjta e mbulesés né | 49 0
[ afat prej 3 vitesh nuk ka skaduar
42. | Humbja e realizuar e zvogluar pér shpenzime (& papranuara nga | 50 0
L viti rrjedhés e cila mund té bartet né 3 vitet vijuese
43 Pjesa e pashfrytézuar e t& drejtés s& zvoglimit té tatimit e bartur | 51 | 0
sipas dispozitave nga neni 30 nga LTF - '
44. | Té ardhura totale 1€ realizuara né vit 52 | 0
45. Shpenzime totale pér donacione né& vit pér t& cilin pérdoret e | 53 0
drejta ¢ zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime né .
veprimtarité publike B |
46. Shpenzime totale pér donacione né vit pér té cilin nuk pérdoret | 54 [0
e drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime
né veprimtarité publike |
47. | Shpenzime totale pér sponzorime né vit pér té cilin pérdoret e | 55 0
drejta ¢ zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime né
veprimtarité publike 1
48 Shpenzime totale pér donacione né vit pér té cilin nuk pérdoret | 56 0
¢ drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime
né veprimtarité publike
49, Shpenzime totale 1€ donacioneve né sport pér t& cilén &shté | 57 0




50.

| Shpenzime totale 1€ donacioneve né sport nga neni 30-a
paragrafi (1) nga LTF, pér té cilin &shté pércaktuar pérqindje e
zvogélimit 1€ tatimit deri 40%

|

51,

' Shpenzime totale & donacioneve né sport nga neni 30-a
| paragrafi (2) nga LTF, pér 1& cilin &shté péreaktuar pérqindje e
| zZvogélimit t& tatimit deri 50%

Shpenzime totale 1& donacioneve né sport nga neni 30-a
paragrafi (3) nga LTF, pér té cilin éshté pércaktuar pérgindje e
zvogElimit té tatimit deri 40%

60

Shpenzime totale 1€ donacioneve né sport nga neni 30-a
paragrali (4) nga LTF, pér 1€ cilin &shté pércaktuar pérgindje e
Zvogélimit 1€ tatimit deri 40%

61

Shpenzime totale 1€ donacioneve né sport nga neni 30-a
paragrafi (3) nga LTF, pér 1€ cilin &shté pércaktuar pérgindje e

zvogélimit € tatimit deri 35%

Shpenzime totale 1¢ donacioneve né sport nga neni 30-a
paragrafi (7) nga LTF, pér té cilin éshté pércaktuar pérgindje e
zvogélimit té tatimit deri 5%

63

0

Shpenzime totale té donacioneve né sport nga neni 30-b
paragrafi (1) nga LTF, pér t& cilin éshté pércaktuar pérgindje e
zvogélimit té tatimit deri 10%

b4

Shpenzime totale &€ donacioneve né sport nga neni 30-b
paragrafi (2) nga LTF. pér & cilin éshté pércaktuar pérgindje e
| zvogélimit t€ tatimit deri 40%

SHTOJCA

Vértetim nag Sgjencia pér té rinj dhe sport ( né gofié se keni treguar t& dhéné né numrin

rendor 36.

Pér plotésimin e 1€ dhénave pér dividend mé pjesémarrje né capital t& obliguesi tatimor
tjetér nga deklarata pér tatimin e paguar t& fitimit formulary 1 PD kliloni kétu (E
detyryeshme ti plotésoni té gjithé fushat dhe bashkangjite formularin I_PD.

Pér plotésimin e 1€ dhénave pér tatimin ¢ paguar jasht vendit (&ithhoulding tax) deri né
shkallén e paraparé klikoni kétu (F detyryeshme ti plotésoni t& gjithé fushat dhe
bashkangjite déshming pér tatimin e paguar nga ograni kompetent tatimor jasht vendit).

Pér plotésimin e & dhénave pér donacione klikoni kétu.

TE DHENA PER PERPILUESIN

Titulli/Emri dhe mbiemri  Amdije Zenku
NVT/NVAQ 0111966438017

NE cilési té Kryetar i Gjykatés

data e pérpilimit 11/02/2022 09:36:19
Nénshkrimi

TE DHENA PER NENSHKRUESIN

Titulli/Emri dhe mbiemri Amdije Zenku




NVAQO111966438017

NE cil@si t& Kryetar i Gjykatés

data e pérpilimit 11/02/2022 09:59:00
Nénshkrimi E nénshkruar né ményré elektronike

*plotéson Drejtoria pér t& ardhura publike
1€ dhéna t€ pérpunimit e pérpunuar né DAP pér obligues aktiv mé pagesé, fletéparaqitja ska
gabim.



